
 
Alle studentesse e agli studenti 

Ai genitori 
Ai docenti 

Al personale ATA  
Lecco, 30 settembre 2025 

 

Oggetto: Elezioni scolastiche rappresentanti degli studenti e dei genitori nei consigli di classe a. s. 2025-26 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste le OO.MM. n.215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 
giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli Organi Collegiali a livello di Istituzione scolastica; 
 
Vista la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n.42616 dell’19/09/2025 recante disposizioni in 
materia di elezioni degli Organi Collegiali a livello di Istituzione scolastica – a. s. 2025-2026 

 
DECRETA 

 
l’indizione delle Elezioni per il rinnovo degli Organi Collegiali annuali delle seguenti componenti: 

 n. 2 rappresentanti degli Studenti nei Consigli di Classe (rinnovo annuale);  
 n. 2 rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe (rinnovo annuale). 

 
Le elezioni dei rappresentanti degli studenti si svolgeranno mercoledì 8 ottobre alle ore 09:00. 
Le elezioni dei rappresentanti dei genitori si svolgeranno da mercoledì 8 a mercoledì 15 ottobre, dopo le 
assemblee dei genitori. 
 
 
 
 
 
 
 

                                    Il Dirigente Scolastico 
                                            *F.to Dott.ssa Carmela Merone                        

                                                  (*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del C.A.D. –      
                                              Codice dell’Amministrazione Digitale e delle norme ad esso connesse) 

LC
P

S
01

00
0D

 -
 A

3A
C

F
A

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
63

78
 -

 3
0/

09
/2

02
5 

- 
I.7

 -
 I


